SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

ATA DA LXXIV (SEPTUAGÉSIMA QUARTA) SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA 1
DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE – 2
CRMV-AC. Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, realizou-se a 3
LXXIV (septuagésima quarta) Sessão Plenária Extraordinária deste Conselho na Sala do 4
Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre – CRMV-AC, sito 5
à Rua Peru, nº 515, Bairro Habitasa, em Rio Branco - AC, onde estiveram presentes os 6
membros da Diretoria Executiva: o Méd. Vet. André Luiz Teixeira de Carvalho, CRMV-AC 7
00124 -VP - Presidente, o Méd. Vet.  Fábio Pires de Moraes, - CRMV-AC 00152-VP – Vice-8
Presidente, o Méd. Vet. Jessé Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136 - VP – Secretário 9
Geral, o Méd. Vet. Alan Burin Palu – CRMV-AC 00126 VP – Tesoureiro, a Méd. Vet Gabriela 10
Menezes Paz – CRMV-AC 00371-VP – Conselheira, a Méd. Vet Fabiana Neves Pinto Frota - 11
CRMV- AC Nº 00161 - VP – Conselheira, o Méd. Vet. Francisco Aires Arcoverde Ramos – 12
CRMV-AC 0080-VP – Conselheiro, o Méd. Vet. José Lucenildo Nery de Lima – CRMV-AC 13
00159-VP – Conselheiro e o Méd. Vet. Leonardo Augusto Kohara Melchior – CRMV-AC 00187-14
VP – Conselheiro. I - Abertura Dos Trabalhos: O presidente saudou os presentes e deu 15
por aberta a LXXIV (septuagésima quarta) Sessão Plenária Extraordinária deste Conselho que 16
teve início às 15:00 (quinze horas), o Presidente André Luiz Teixeira de Carvalho, iniciou 17
saudando os presentes, ato contínuo passou a palavra para o Secretário-Geral o Méd. Vet.  18
Jessé Moreira Campos Monteiro, para que fizesse a leitura da pauta que foi HORÁRIO PARA 19
INAUGURAÇÃO DA NOVA SEDE; CERIMONIAL DE INAUGURAÇÃO; DIA DA 20
MUDANÇA PARA NOVA SEDE; CONVITES; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS. Da Vice-21
presidência: Não houve. Da Secretaria Geral: Leitura da Pauta. Tesouraria: Não 22
houve. Dos Conselheiros: Não houve. II – Ordem do dia 3.1 – Data de inauguração 23
da Nova Sede será no dia 25 de setembro de 2019 às 18:00H. Aprovado por 24
Unanimidade. 3.1.2. – Cerimonial de Inauguração foi decidido pela economia das despesas 25
que será feita pelos funcionários deste CRMV. Aprovado por Unanimidade. 3.1.3. – 26
Mudança para nova sede:  dia 16 de setembro de 2019 para instalação dos aparelhos de ar 27
condicionado, internet e telefone e organização de arquivos, no qual será todos avisados 28
com antecedência nas redes sociais e e-mails. Aprovado por Unanimidade. 3.1.4. 29
Convites: será impresso para as autoridades locais e presidentes dos CRMV’s e CFMV. 30
Aprovado por Unanimidade. 3.1.5. – Foi decidido a Aquisição dos seguintes materiais: 31
1) 10 quadros/Placas em acrílico para a galeria de presidentes do Conselho Regional de 32
Medicina Veterinária do Estado do Acre nas seguintes especificações: Com 5 cm de borda; 33
Quadro para fotos tamanho 25 cm x 30 cm; Fundo 4 mm; Frente 2 mm; (Fornecimento e 34
Instalação). Aprovado por Unanimidade. 2) 01 Painel para mural em acrílico com ímã, 35
medindo 1,80 m x 1,00 m. (Fornecimento e Instalação). Aprovado por Unanimidade. 3) 36
01 Adesivo personalizado para porta de vidro medindo 1,30 m x 0,20 m. (Fornecimento e 37
Instalação). Aprovado por Unanimidade. 4) 01 Perfurado personalizado para parede de 38
vidro medindo 2,00 m x 4,72 m. (arte, impressão, fornecimento e Instalação). Aprovado 39
por Unanimidade. 5) 10 Placa personalizada de PVC para sinalização para porta de salas, 40
medindo 30 cm x 10 cm x 2 mm. (Fornecimento e Instalação). Aprovado por 41
Unanimidade. 6) 06 Sinalização de solo para equipamentos de combate a incêndios 42
(extintores); Símbolo quadrado 1,00 m x 1,00 m; Fundo Vermelho: 0,70 m x 0,70 m; Borda 43

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

Amarela: 0,15 m. (Fornecimento e Instalação). Aprovado por Unanimidade. 7) 01 Placa 44
Estacionamento Idoso, em Poliestireno de Alta Resistência ou Alumínio, para fixação em 45
poste de ferro de 2 polegadas; tamanho 50 cm x 70 cm. (Fornecimento e Instalação). 46
Aprovado por Unanimidade. 8) 02 Placa personalizada de PVC para indicação Banheiro 47
Masculino e Cadeirante. Tamanho 15 cm x 15 cm. Aprovado por Unanimidade. 09) 02 48
Placa personalizada de PVC para indicação Banheiro Feminino e Cadeirante. Tamanho 15 cm 49
x 15 cm. Aprovado por Unanimidade. 10) 20 Display Mesa em acrílico personalizado 50
Tamanho 9,40 cm x 14,40 cm x 3,5 cm. Aprovado por Unanimidade. 11) 01 Púlpito móvel 51
em acrílico; Altura: 120,00 cm; Largura: 40,00 cm; Comprimento: 60,00 cm; Espessura: 52
6mm. Aprovado por Unanimidade. 12) 01 Confecção de banner, arte e impressão em 53
lona. Tamanho 3,00 m x 1,60 m. Aprovado por Unanimidade. 13) 50 Confecção de 54
convite, arte e impressão, papel casca de ovo, com envelope. Tamanho 15 cm x 21 cm. 55
Aprovado por Unanimidade. 14) 01 Criação de Logomarca/logotipo. Aprovado por 56
Unanimidade. 15) 01 Som Ambiente e microfones. Aprovado por Unanimidade.  3.1.6 57
- Análise, apreciação, discussão E votação pelo plenário dos processos dos 58
Balancetes no âmbito do CRMV-AC: Apreciação do Balancete de Junho de 2019: estando 59
o mesmo Aprovado Com Regularidade. Em discussão e votação – Aprovado Por 60
Unanimidade. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser tratado, o presidente 61
agradeceu a todos os membros diretores e conselheiros e eu, o Méd. Vet. Jessé Moreira 62
Campos Monteiro - CRMV-AC 00136 - VP – Secretário Geral, lavrei a presente Ata que segue 63
abaixo assinada por mim e quem mais de direito for. Rio Branco - Acre, doze de agosto de 64
dois mil e dezenove. 65
___________________________________________________ 66
Jessé Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136 - VP – Secretário Geral 67
____________________________________________________________ 68
André Luiz Teixeira de Carvalho, CRMV-AC 00124 – Presidente  69
____________________________________________________________  70
Alan Burin Palú CRMV-AC Nº 00126 – Tesoureiro  71
____________________________________________________________  72
Fabiana Neves Pinto Frota - CRMV- AC 00161 - VP – Conselheira  73
___________________________________________________________ 74
Gabriela Menezes Paz – CRMV-AC 00371-VP – Conselheira 75
___________________________________________________________ 76
Francisco Aires Arcoverde Ramos – CRMV-AC 0080-VP – Conselheiro 77
___________________________________________________________ 78
José Lucenildo Nery de Lima – CRMV-AC 00159-VP – Conselheiro 79
___________________________________________________________ 80
Leonardo Augusto Kohara Melchior – CRMV-AC 00187-VP - Conselheiro 81
 82